АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.04.2022

№17
О проведении массового мероприятия – Дня Победы.
Рассмотрев уведомление МАУ ЦКС Первомайского района филиал №5 КДЦ с.Комсомольск о намерении провести массовое мероприятие –День Победы, руководствуясь Законом Томской области от 12.03.2020 № 12-ОЗ "О массовых  мероприятиях, проводимых в Томской области":
1.Организатору массового мероприятия организовать и провести  в  с.Комсомольск массовое мероприятие  -День Победы 9 мая 2022 года с 11-00 до 13-00 (далее по тексту - заявленное мероприятие) с числом участников и зрителей до 500 человек,

2. Предложить  начальнику отделения полиции №7 МО «Асиновский» Жукову Е.В в соответствии с п.6 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ "О полиции" обеспечить дорожную  безопасность граждан и общественный порядок во время проведения мероприятия с перекрытием движения автомобильного транспорта от автобусной остановки с.Комсомольск, ул.Железнодорожная, 40/1 до «Парка Победы» с. Комсомольск 09.05.2022 года   с 10-30  до 13-30.

3.Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий  в местах их проведения. Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области».

3. Определить ответственным представителем администрации Комсомольского сельского поселения  за проведение заявленного мероприятия в с. Комсомольск специалиста 2 категории Чужакову Е.Г.

4.Опубливать настоящее распоряжение в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Комсомольского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации
Комсомольского сельского поселения                                                               Н.Г. Сафронов
Исп. Чужакова Е.Г
42-4-21